АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 ноября 2016 г. № 1116 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
«О введении режима повышенной готовности на территории
МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское» и дополнительных мерах по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации» от 06.09.2016 №0877-па

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом № 11 от 03.11.2016 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с невозможностью исполнения ООО «Северный край» обязанностей по водоснабжению на территории МО «Лавельское», МО «Кушкопальское», недопущения нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей, в связи с тем, что ООО «Северный край» не обслуживает переданные в аренду объекты, не выполняет свои обязательства по договорам аренды, о чем составлены акты осмотров объектов водоснабжения, комиссионо, с приглашением представителей организаций и глав поселений от 31 октября 2016 г. на территории                    МО «Кушкопальское» и 01 ноября 2016г. на территории МО «Лавельское» и тем, что объекты не переданы в пользование для организации водоснабжения, на основании Устава муниципального образования, администрация                 МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие дополнения и изменения в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» «О введении режима повышенной готовности на территории МО «Сосновское», МО «Лавельское», МО «Кушкопальское» и дополнительных мерах по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации» от 06.09.2016 №0877-па (далее –Постановление):
1.1. Приложение к Постановлению дополнить следующими объектами:
	19
	Водонапорная башня
	164632, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Лавельское",
п. Новолавела, ул. Советская, дом 6а

	20
	Водонапорная башня
	164632, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Лавельское",
п. Новолавела, ул. 40 лет Победы, дом 3б

	21
	Скважина на питомник
	164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала, ул. Федора Абрамова, дом 3

	22
	Колодец
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Почтовая, дом 6а

	23
	Колодец
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Железнодорожная, дом 2а

	24
	Колодец
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Деповская, дом 12а

	25
	Колодец
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Комсомольская, дом 4а

	26
	Колодец
	164632, Архангельская область, Пинежский район, п. Новолавела, ул. Советская, дом 22а

	27
	Буровая скважина с водонапорной башней
	164640, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Кушкопальское",
п. Пачиха, ул. Лесная, д. 14а

	28
	Буровая скважина № 689
	164640, Архангельская область, Пинежский район, п. Пачиха, ул. Нагорная, дом 2а

	29
	Буровая скважина № 638 с водонапорной башней
	164605, Архангельская обл., Пинежский район,
д. Кушкопала, ул. Пионерская, дом 35

	30
	Буровая скважина с водонапорной башней №1297
	164605, Архангельская область, Пинежский муниципальный район, МО "Кушкопальское",
д. Кушкопала, ул. Пионерская, д. 6

	31
	Водокачка
	164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала, ул. Октябрьская, дом 6б

	32
	Скважина
	164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала, ул. Октябрьская, дом 31а

	33
	Буровая скважина с водонапорной башней
	164605, Архангельская область, Пинежский район, д. Кушкопала, ул. Октябрьская, дом 39а

1.2. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» подготовить проекты решений о создании комиссии по инвентаризации имущества (объектов), переданного по договорам аренды ООО «Северный край», принадлежащих на праве собственности МО «Пинежский район», и передать  объекты указанные в Приложении с целью последующей эксплуатации ООО «АльянсТеплоЭнерго».
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации            МО «Пинежский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов